АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2025 г. № 798-п

Об утверждении гарантирующей организации,
осуществляющей холодное водоснабжение и
водоотведение на территории Омутинского
муниципального округа

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О
схемах водоснабжения и водоотведения», концессионным соглашением в
отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и
водоотведения Омутинского муниципального округа от 14.11.2025 № 61/2025, на
основании Устава МО Омутинский муниципальный округ Тюменской области:

1. Определить в качестве гарантирующей организации в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения на территории Омутинского муниципального
округа ООО «Тюмень Водоканал».

2. Постановление от 22.08.2019 № 699-п «Об утверждении перечня
гарантирующих организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или)
водоотведение на территории Омутинского муниципального района» считать
утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Омутинского муниципального округа в разделе «Экономика и финансы» -
«Жилищно-коммунальное хозяйство», в сетевом издании информационно­
телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU» - https://omutinskoe.ru/,
зарегистрированной Федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) 28 марта
2016г (свидетельство о регистрации средства массовой информации Эл. № ФС77-
65144 от 28 марта 2016г).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы округа», начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства, строительства, газификации, транспорта, связи и благоустройства.

Глава округа О.А. Кузнецов

https://omutinskoe.ru/